



Република Србија
ВИШИ СУД У ЛЕСКОВЦУ
III Су бр.6/14
Дана 24.01.2014. год.
Лесковац

На основу чл. 12. Судског Пословника, а у складу са Јединственим програмом решавања старих предмета у Републици Србији донетим од стране Врховног касационог суда Су I-1 384/13-49 од 25.12.2013. године, ВФ председника Вишег суда у Лесковцу, дана 24.01.2014. године доноси,

ПРОГРАМ

РЕШАВАЊА СТАРИХ ПРЕДМЕТА ЗА 2014. год.

УВОД

Полазећи од Годишњег извештаја о раду Вишег суда у Лесковцу за 2013. годину, ВФ председника Вишег суда у Лесковцу, на основу чл. 12. Судског Пословника, а након разматрања предлога програма за решавање старих предмета III Су бр.5/14 од 22.01.2014. године, на седници свих судија одржавној дана 23.01.2014. године, доноси следећи Програм за решавање старих предмета.

Имајући у виду број затечених предмета на крају године и предикцијом броја предмета који ће постати стари током 2014. године, те на основу анализе броја решених старих предмета у Вишем суду у Лесковцу која је произашла из табеларног приказа писарнице суда од 22.01.2014. године, а за календарске 2012. и 2013. годину, који је саставни део предлога програма, произилази да је током 2012. године, решено 1653 предмета, старих – иницијални акт, и 631 стари предмет од годину дана, од дана пријема у овај суд, а током 2013. године, решено 1394 предмета, старих – иницијални акт и 302 стара предмета од годину дана, од дана пријема у овај суд. Такође, на крају 2013. године, остало је нерешено 504 предмета, старих – иницијални акт и 43 старих предмета од годину дана, од дана пријема у овај суд.

Наведени бројчани показатељи указују да је тенденција решавања старих предмета и старих по иницијалном акту, у узлазној линији, те у циљу очувања и побољшања ефикасности решавања старих предмета, доноси програм њиховог решавања..

I

На дан 01.01.2014. године, у Вишем суду у Лесковцу има старих предмета од годину дана од дана пријема у овај суд и старих по иницијалном акту и то:

- У Гж материји – старих 8 предмета, старих – иницијални акт 448 предмета,
- У ГжI материји – старих 3 предмета, старих – иницијални акт 13 предмета,
- У К материји – старих 1 предмет, старих – иницијални акт 4 предмета,
- У Ки материји – старих 12 предмета, старих – иницијални акт 12 предмета,

- У Ким материји – старих 6 предмета, старих – иницијални акт 6 предмета,
- У Км материји – старих 1 предмет, старих – иницијални акт 2 предмета,
- У П материји – старих 9 предмета, старих – иницијални акт 14 предмета,
- У ПП материји – старих / предмета, старих – иницијални акт 1 предмет,
- У Рех материји – старих 1 предмет, старих – иницијални акт 2 предмета,
- У Кри материји – старих 2 предмета, старих – иницијални акт 2 предмета.

Укупан број нерешених предмета старијих од годину дана у Вишем суду у Лесковцу на дан 01.01.2014. године, износио је 43, док је укупан број нерешених предмета, имајући у виду датум подношења иницијалног акта, 504 предмета.

Ради спровођења овог програма формира се тим у следећем саставу:

1. ВФ Председника суда, судија Зоран Петрушић,
2. судија Жижица Нешић,
3. судија Никола Пешић,
4. судија Зоран Милошевић,
5. судија Горан Станојевић,
6. судија Миломир Алексић и
7. управитељ писарнице Бранислав Вукићевић.

Годишњим распоредом послова Вишег суда у Лесковцу за 2014. годину I Су бр.133/13 од 29.11.2013. године, са изменама и допунама од 30.12.2013. године, формирано је Веће за решавање искључиво старих предмета у саставу: Зоран Петрушић, председник већа и чланови већа Бисерка Костић и Небојша Стојичић, као и члан већа, судија који реферише своје предмете, а које Веће се не задужује предметима.

Полазећи од броја затечених старих предмета на крају године и очекиваног броја предмета који ће постати стари током 2014. године, те имајући у виду да је током 2013. године, однос између броја нерешених и броја решених предмета и то да је на нивоу суда остало нерешено 1194 предмета, док је укупно решено 4004 предмета, дати однос даје количник од 0,298. Полазећи од добијеног количника и множећи исти са бројем дана у години, добија се резултат да је потребно време за решавање затечених старих предмета 108,84 дана.

Полазећи од годишњег извештаја Вишег суда у Лесковцу за 2013. годину, из ког се утврђује да је током 2013. године, укупно решен број старих предмета по датуму иницијалног акта 1394, а да је на крају остало нерешено 504 стара предмета према датуму иницијалног акта, дати однос нерешених и решених даје количник од 0,361. Полазећи од добијеног количника и множећи исти са бројем дана у години, добија се резултат да је потребно време за решавање затечених старих предмета по датуму иницијалног акта 131,96 дана.

Имајући у виду предње у материјама у којима поступа Виши суд у Лесковцу, ближе назначеним у ставовима који следе, а зарад смањења броја старих предмета у циљу ефикасније правде и ефикаснијег поступка, потребно је поступати на следећи начин и предузети следеће мере:

II

ГЖ материја

Судије из грађанског одељења ће сваког месеца решавати најмање по тридесетпет – 35 предмета из одељења.

Предмети који су од стране судија известилаца извећани, додељују се у рад судијским помоћницима ради израде нацрта одлука, а уз надзор судије известиоца, и судијски помоћници су у обавези да месечно обраде 20 нацрта одлука с тим што се исте неће рачунати у наведени број обрађених одлука судија.

Судије из грађанског одељења држаће седнице већа у дане које одреди председник грађанског одељења или председници већа, а у случају одсуства било кога од чланова већа и по било ком основу или његове спречености, истог ће замењивати било који слободни судија из грађанског одељења.

Све старе предмете из поглаваља I ст.1 тач. 1. овог програма - „Гж“, решити до **21.05.2014.** године,

Управитељ писарнице ће сваком члану тима за спровођење програма решавања старих предмета изнети списак предмета. По решавању – отправљању одлуке старог предмета, управитељ писарнице ће о томе обавештавати сваког члана тима, и то једном месечно, што ће чланови тима евидентирати у својим списковима.

Тим за спровођење програма ће држати седнице једном месечно ради праћења резултата.

III

Гж1 материја

Све старе предмете решити до **21.05.2014.** године.

IV

К материја

Судије, председници првостепених кривичних већа ће интензивирати рад на старим предметима. У решавање истих, по потреби, укључити и ВФ председника суда уколико се јаве процесни проблеми. Све старе предмете решити до краја септембра 2014. године.

Управитељ писарнице ће поступати као и у Гж материји.

V

Ки материја

Све старе предмете решити до краја априла 2014. године, рад на старим предметима интензивирати, користити све процесне могућности, зависно од предмета.

VI

Ким материја

Све старе предмете затечене у суду на дан 01.01.2014. године, решити до краја марта 2014. године, рад на старим предметима интензивирати, користити све процесне могућности, зависно од предмета.

VII

Км материја

Све старе предмете решити до краја марта 2014. године.

VIII

П материја

Све старе предмете решити до краја септембра 2014. године.

IX

П1 материја

Све старе предмете решити до краја марта 2014. године.

X

Рех материја

Све старе предмете решити до краја марта 2014. године.

XI

Старе предмете који се појављују у осталим материјама решити до краја јуна 2014. године.

XII

Управитељ писарнице ће једном месечно састављати збирне и појединачне извештаје о броју решених старих предмета.

XIII

Предлог програма решавања старих предмета се односи на затечене предмете у свим материјама на дан 01.01.2014. године.

У односу на предмете који пристигну у овај суд током 2014. године, а који су стари по иницијалном акту, исте решавати уз потпуно поштовање одредбе чл. 50. Судског пословника, где је прописано који предмети се сматрају хитним.

У односу на предмете „Кж“ који пристигну у овај суд током 2014. године, а који су стари по иницијалном акту, исте решавати уз потпуно поштовање одредбе чл. 50. Судског пословника, где је прописано који предмети се сматрају хитним.

XIV

Ради постизања сарадње и делотворнијег система доставе судских докумената, са Јавним предузећем „Пошта“ Србије – представником у Лесковцу, закључити протокол о сарадњи, а све у циљу ефикасније и правилније доставе писмена која се достављају.

У циљу постизања адекватне сарадње, са Центрима за социјални рад у Лесковцу, Лебану, Бојнику и Власотинцу, закључити протоколе у циљу ефикаснијег поступања у предметима малолетничке деликвенције.

ВИШИ СУД У ЛЕСКОВЦУ, дана 24.01.2014. године.



ВФ председника суда,
Судија Зоран Петрушић